



# *Kaunatas vēstnesis*

2016. gada marts - aprīlis Nr. 44



## Šajā numurā:

- ◆ Baltā galdauta diena
- ◆ Lielā Talka
- ◆ Skolas ziņas
- ◆ Amatierteātrim - 10 gadi
- ◆ "Baiku" vakars
- ◆ Izstāde "Lietu otrā dzīve"
- ◆ Afiša



4.maijā visā Latvijā svinēja Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienu un Baltā galdauta dienu. Baltā galdauta svētki ir svinības Latvijas neatkarības atjaunošanai! Arī Kaunatas pagastā tika atzīmēta šī diena. Ciemata centrā, pie dīķa, visi kopīgi veicām apzaļumošanu apkārt estrādei. Tika sastādīti kociņi un puķes, savākti atkritumi. Pēc paveiktā darba kopīgi ēdām uz ugunsкура pagatavoto putru un jauki pavadījām laiku, jo bijām gandarīti par paveikto darbu.

*Vēl viens stūrītis Latvijā ir kļuvis sakoptāks un tīrāks! Liels paldies visiem, kas piedalījās pasākumā!*

## Projekts "Ūdenssaimniecības attīstība Rēzeknes novada Kaunatas un Dubuļu ciematos"

2011. gada 8. decembrī Kaunatas pagasta pārvalde parakstīja vienošanos par projektiem "Ūdenssaimniecības attīstība Rēzeknes novada Kaunatas un Dubuļu ciemā.", Projektus finansēja Eiropas Reģionālais Attīstības Fonds. Projektā Kaunatā un Dubuļos tika paveikti darbi pie attīrīšanas iekārtu un kanalizācijas tīklu rekonstrukcijas un ūdensvadu montāžas un izbūves. Tika sakārtots ūdenstornis. Galvenais projekta mērķis bija sakārtot ūdensapgādes tīklus, nodrošināt notekūdeņu savākšanu, attīrīšanu un novadīšanu, panākt veselības riska samazināšanos. Nodrošināt visus pašreizējos patērētājus ar kvalitatīvu ūdeni un stabilu ūdens padevi Kaunatas un Dubuļu ciemā. Rekonstruējot ūdensapgādes tīklus, ūdenstorni tika samazināti ūdens zudumi par 15%. Izbūvējot jaunas kanalizācijas attīrīšanas iekārtas, tika uzlabota kanalizācijas

attīrīšanas efektivitāte. Infiltrācija samazinājās par 6,33%. Pateicoties Eiropas Savienības ieguldījumam, tika realizēts šis projekts. Projekta realizēšanā piedalījās SIA "Ekoserviss Lat", SIA „LEVEN”, SIA "ASKO AS", SIA „AKORDA” SIA "ITBB" un Kaunatas pagasta pārvalde. Projekti tika pabeigti Kaunatā 2012 un Dubuļos 2013 gadā. Projekta ietvaros sasniegtie rezultāti atbilst vides kvalitātes mērķiem un vides normatīvo aktu prasībām.



Marija Rukmane

### Lielā Talka Kaunatā

Talkas dienā un Talkas ietvaros **Kaunatas pagastā** piedalījās 153 cilvēki vecumā no 3 līdz 70+ gadiem. Atkritumu savākšanai izmantoti 268 talkas maiši. Paveikto darbu ir daudz – sakārtots Kaunatas pagasta Dubuļu ciema centrs un bērnu rotaļu laukums, uzkopts Kaunatas pagasta ēkas zālājs un stādījumi, sakopta Kaunatas ciemata Brāļu kapu teritorija un Kaunatas vidusskolas stadiona apkārtnē, savākti atkritumi ceļa malās: Dubuļi – Ļipovka; Rēzekne – Dagda (Dubuļu ciema posmā); Kaunata-Kaunatas krustojums – Kaunatas pienotava; Kauna-



tas krustojums – Vilkakrogs, veikti sakārtošanas un labiekārtošanas darbi ap Kaunatas centrālo dīķi: uzlikti pieci soli, sakārtota bruģētā laukuma teritorija un stādījumi, izzāģēti apkārtējās teritorijas krūmāji un sausie koku zari, iztīrīts grāvis zem gājēju tilta un dīķa krasta līnija, kā arī sakopta dzīvojamās mājas Rāznas ielā 22 apkārtnes teritorija, zālājs, asfaltētie celiņi, izremontēti soliņi. Kaunatas pagasta pārvalde sirsnīgi pateicas ikvienam Lielās Talkas dalībniekam par ieguldījumu sakopšanas darbos un visiem tiem iedzīvotājiem, kas ikdienā uztur savu pagasta apkārtni kārtīgu un skaistu, — informē Janīna Kairiša.



tas krustojums – Vilkakrogs, veikti sakārtošanas un labiekārtošanas darbi ap Kaunatas centrālo dīķi: uzlikti pieci soli, sakārtota bruģētā laukuma teritorija un stādījumi, izzāģēti apkārtējās teritorijas krūmāji un sausie koku zari, iztīrīts grāvis zem gājēju tilta



Foto Tamāra Kablanova

## Amatierteātrim "Kaunatys runotoji" 10 gadi

Kaunatas tautas namā darbojas amatierteātris "Kaunatys runotoji". Šogad tika nosvinēta 10gadu jubileja. Pa šiem gadiem teātrī spēlēja daudz aktieru. Pašā sākumā kolektīvā bija tikai divi dalībnieki - T. Kablanova un N. Vasiļjeva. Ar laiku dalībnieku skaits mainījās, bet no tā nezaudēja neviens, jo spēlētie skeči vienmēr patika gan Kaunatas publikai, gan arī citiem, kur vien Kaunatays runotoji uzstājās. 10.aprīlī Teātru dienai veltītajā pasākumā "Dzīve kā teātris, teātris kā dzīve" piedalījās ciemiņi no Rat-



trofeja Ē. Silovam /trofeja - lūšu mammas āda/, A. Meirānam /trofeja - brieža ragi/, V. Meirānam /trofejas - brieža un aļņa ragi /V. Kablanovam /trofejas aļņa ragi / A. Brolišam /trofeja - aļņa ragi/, I. Skudram / trofeja - aļņa ragi/, J. Ciprusam /trofejas- buka ragi un mežacūkas ilkņi/, I. Mukānam /trofejas - buka ragi un lūša galvas kauss/, I. Peļņam / trofeja - buka ragi /, Dz. Čudaram /trofejas - vilka āda, galvaskauss, vairāki buka ragi, mežacūkas ilkņi, aļņa ragi / un īpašs prieks par I. Dubovska trofejām, jo mežacūkas ilkņi un aļņa ragi ir ar medaļām, ko I. Dubovskis ir saņēmis par savām trofejām. Jauks pārsteigums bija viena makšķernieka trofeja - līdakas galva ko atnesa A. Baltiņš. Trofeju ieguva pagājušajā gadā Rāznas ezerā nomakšķerējot 11 kilogramus smagu līdaku.



**Uzstājas ciemiņi no Ratniekiem**

niekiem, Mākoņkalna, Audriņiem, Pildas un protams pašmāju amatierteātris. Skečos izskanēja dažādas situācija, gan no dzīves, gan izdomātas. Noslēgumā visi sveica "Kaunatys runotojus" jubilejā un jauki pavadīja laiku pie tējas galda. Vēlam visiem aktieriem labu veselību un turpmākos panākumus! Aicinām arī jaunus dalībniekus!

### Mednieku un makšķernieku "baiku" vakars

Kaunatas pagastā darbojas mednieku kolektīvs "Liepukalns", kurā ir daudz drosmīgu vīru un arī viena dāma, kas par savu hobiju uzskata medības. Medību laikā tiek iegūtas arī trofejas. Lai šīs trofejas varētu ieraudzīt arī citi bija izveidota "Medību un makšķernieku trofeju izstāde". Trofejus varēja apskatīt un vēlāk 15.aprīlī pasākumā "Mednieku un makšķernieku baiku vakarā" visu redzēto arī uzprasīt medniekiem, kā viņi tika pie savām trofejām. Mednieku stāstīja gan patiesus stāstus, gan anekdotes par medniekiem.

Pateicamies visiem medniekiem, kas atnesa savas



Liels paldies Dzintaram Čudaram par sagatavoto "kaņdjori" /medījumu zupa/, ko "baiku" vakarā visi dalībnieki gan mednieki, gan makšķernieki, gan dejojotāji un arī skatītāji varēja nobaudīt pasākuma izskaņā. Paldies Kaunatas vidusskolas dejojotājiem / vad.R. Katkovska / Liels paldies par atbalstu Kaunatas vidusskolas ēdnīcas kolektīvam.

**Teksts Nellija Vasiļjeva, Foto Tamāra Kablanova**

## Skolas ziņas

28.04. Kaunatas vidusskolas 7.a klase, klases audzinātāja Ināra Paramonova, piedalījās jauniešu konkursā “ZZ talanti”, pusfinālā Valmierā.

25.04. Kaunatas vidusskolā notika Rāznes nacionālā parka ceļojošās ekspozīcijas “Izprotam klimata pārmaiņas” prezentācija, vadītāja Rāznes nacionālā parka dabas izglītības darba speciāliste Irēna Broliša.

23.04. Noslēdzās Rēzeknes novada jauniešu florbola līgas (3.sezonas) sacensības. Komandu kopvērtējumā 1.vietu izcīnīja Kaunatas vidusskolas jauniešu komanda. Komandas sastāvs : Rolands Katkovskis, Otomārs Kvitkovskis, Eduards Dekterevs, Staņislavs Jermakovs, Oskars Dubovskis, Artēmijs Fedorenkovs, Kaspars Potašovs, Jānis Višs, Rihards Antonovs. Komandu sagatavoja skolotājs Edgars Teivāns.

22.04. Par izteiksmīgu dejas soli Rēzeknes un Viļānu novadu deju kolektīvu skatē Rēzeknē, Kaunatas vidusskolas 10. – 11. klašu tautas deju kolektīvam, vadītāja Regīna Katkovska, piešķirts 1.pakāpes diploms, 1.-2.klašu tautas deju kolektīvam, vadītāja Alla Silova, piešķirts 2.pakāpes diploms.

21.04. Kaunatas vidusskolā viesojās Mobilais zināšanu ekspresis, kurā atraktīvā vidē sākumskolas skolēni gan ar vizuāliem līdzekļiem, gan dažādām



19.04. Kaunatas vidusskolā notika Lielā Talka, saņemta skolas un skolas tuvākās apkārtnes teritorija, talciniekus priecēja skanoša mūzika, karsta tēja un cepumi.

9.aprīlī Kaunatas vidusskola -50 dalībnieku sastāvā startēja Rēzeknes pusmaratonā. Labākie rezultāti: Dainim Čudaram, Oļegam Lukšam, Agrim Škestērim, Enijai Kuzminskai - 5,2 km, Renāram Duļķevičam, Vadimam Stepiņam, Elīnai Punculei -10,4 km, Aleksandram Sergejevam - 21,8km skrējienā.

9.aprīlī Kaunatas vsk. jauniešu komanda (skolotājs Arnis Žogots) piedalījās Volejbola sacensībās “Lāses kauss”, kas notika Rīgā, 18.vieta (no 33 komandām).



aktivitātēm iepazīna Eiropas Savienību. 5.-12.klašu skolēni tikās ar Eiropas Kustība Latvijā prezidentu Andri Gobiņu, kas pastāstīja par jauniešu iespējām Eiropas Savienībā.

20.04. Kaunatas tautas namā notika Maltas mūzikas skolas audzēkņu koncerts, kurā uzstājās arī Kaunatas vsk. skolēni.

10. aprīlī Rīgā Latvijas jaunatnes meistarsacīkstēs galda tenisā A grupā meiteņu dubultspēlēs pārī ar Ingu Birznieci (Kuldīgas s.s.) sudraba medaļu izcīnīja Liāna Zeltiņa ( Rēzeknes nov. BJSS).

8.aprīlī 4.a klases skolniece Ieva Sutina ieguva 3.vietu XI Latgales Jauno pianistu konkursā Balvos.



21.04. Kaunatas vidusskolā notika Rēzeknes un Viļānu novadu skolu sacensības krosa stafetēs, 10.-12.klašu komanda izcīnīja 1.vietu.

## Rēzeknes novada teritorijā notiks militārās mācības

Maijā Rēzeknes novada teritorijā Nacionālie bruņotie spēki rīkos Sauszemes spēku kājnieku brigādes mācības. **No 9. līdz 13. maijam Čornajas, Kaunatas un Stoļerovas pagasta teritorijā Kaujas atbalsta bataljona rota ir plānojusi veikt taktiskās nodarbības ar patruļbāzes ierīkošanu pie ūdenstilpnes un speciālo šāvieni imitācijas līdzekļu izmantošanu.** Savukārt no 16. līdz 18. maijam Čornajas un Griškānu pagasta teritorijā notiks taktiskās nodarbības ar patruļbāzes ierīkošanu un speciālo šāvieni imitācijas līdzekļu izmantošanu. Plānotajās apmācībās piedalīsies 50 karavīri pilnā kaujas ekipējumā, kā arī tiks iesaistītas militārās autotranspor-

ta vienības. Iedzīvotāji aicināti neuztraukties, redzot militārās tehnikas un karavīru pārvietošanos pa apkārtnes autoceļiem. Militāro mācību laikā netiks nodarīts kaitējums privātpersonu īpašumiem vai apkārtējai videi, kā arī tiks ievēroti visi ugunsdrošības noteikumi.

Bruņotie spēki atvainojas par sagādātajām neērtībām, kas var īslaicīgi rasties saistībā ar troksni vai militārās tehnikas pārvietošanos.

Informācija ņemta no [www.rezeknesnovads.lv](http://www.rezeknesnovads.lv)

## Aicinām ievērot ugunsdrošību mežos un purvos!

No 2016. gada 2. maija izsludināts meža ugunsnedrošais periods. Teju ik gadu lielākas vai mazākas ugunsnelaimes skar arī īpaši aizsargājamus purvus un mežus. Tāpēc Dabas aizsardzības pārvalde aicina, dodoties dabā atpūsties vai strādāt, ievērot ugunsdrošību un uzmanīgi rīkoties ar uguni. Nekontrolētai un patvaļīgai rīcībai ar uguni, mežos un purvos ir postošas sekas, un to nedrīkst pieļaut.

Meža ugunsnedrošā periodā aizliegts kurināt uguns-kurus mežos un purvos, izņemot īpaši ierīkotas vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs zonas. Arī šādās vietās aizliegts atstāt uguns-kurus bez uzraudzības – uguns-kura vieta jāatstāj, kad uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies.

Tāpat meža uguns nedrošajā laikposmā aizliegts nomest mežos un purvos degošus vai gruzdošus sērko-

ciņus un izsmēķus, veikt mežos un purvos spridzināšanas darbus un organizēt šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši ierīkotas vietas.

Jāpiebilst, ka kopš 2. maija ir spēkā arī ierobežojums purvos un mežos nobraukt no ceļiem ar mehānizētiem transporta līdzekļiem.

Aicinājums visiem, kuri pamanījuši mežā izcēlušos ugunsgrēku, nekavējoties zvanīt uz ārkārtas palīdzības izsaukumu tālruņa numuru „112”.

Informāciju sagatavoja:  
**Dabas aizsardzības pārvaldes  
Sabiedrisko attiecību un vides izglītības nodaļas**

**vadītāja Inese Pabērza,  
izmantojot Valsts meža dienesta informāciju**

## Izstāde „Lietu otrā dzīve”



Lielās Talkas ietvaros bibliotēkā bija apskatāma izstāde „Lietu otrā dzīve”. Izstādē varēja apskatīt interesantus darbus: dažādas avīžu un žurnālu pārvērtības, auduma atgriezumu, pogu, gliemežvāku, rāvēj-slēdzēju, korķu, izlietoto plastmasas lietu darinājumus, zivju asaku gleznas. Kas vienam atkritumi, citam vērtība! Izstādes laikā varēja smelties jaunas un radošas idejas. Liels paldies visiem, kas piedalījās izstādē un atnesa savus darbus! Paldies par Jūsu darbu, idejām un atbalstu!

Teksts un foto Tamāra Kablanova

## Kaunatas Tautas namā

**15. maijā plkst.15.00** Kaunatas vidusskolas stadionā pasākums visai ģimenei **“Mana stiprā ģimene”**. Nāciet visi mazi un lieli! Jauki pavadīsim laiku, sportosim, saņemsim balvas un visi kopā baudīsim kopīgas pusdienas brīvā dabā. Esat atsaucīgi! Gaidīsim!

**25. maijā plkst.17.00** Kaunatas Tautas namā, pēc iedzīvotāju ierosinājuma izveidot senioru klubu, aicinām visus pagasta seniorus uz pirmo tikšanos, lai izlemtu, ko jūs vēlaties darīt, kā labi pavadīt laiku kopā. Esat mīļi gaidīti!

### KAPUSVĒTKI KAUNATAS DRAUDZĒ 2016

Datums	Laiks	Kapsēta
4.jūnijs	13:00	Bresingovas
	14:00	Škrabu
11.jūnijs	12:00	Višu
	13:00	Skadeņu
2.jūlijs	13:00	Kaunatas vecie kapi
	14:00	Mozgu
9.jūlijs	13:00	Verasovkas
	14:00	Vilkakroga
23.jūlijs	13:00	Barku
	14:00	Rikapoles
6.augusts	13:00	Petrovsku
	14:00	



Kaunatas pagasta 1. bibliotēka arī šogad piedalās lasīšanas veicināšanas projektā “Bērnu/Jauniešu/Vecāku žūrija”. Pieteikties projektam var bibliotēkā!

Gudrākie un labākie vienmēr lasa grāmatas. Uz tikšanos “Bērnu - Jauniešu - Vecāku žūrijā 2016”!

### Kaunatas pagasta 1. bibliotēka piedalās makulatūras vākšanas maratonā



Rāznas ielas 22 mājas iedzīvotāji Vārda dienā sveic

**Juri Ciprusu un Juriju Misānu!**



Lai dzīve Jums arvien vēl skaista

Kā austošs pavasara rīts.

Lai veselība, prieks un laime

Iet Jums visur, visur līdz.

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, atgādinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktore. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs jūnija beigās

**Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.**



**Kaunatas vēstnesis**

[www.kaunata.lv](http://www.kaunata.lv)

**Kaunatas pagasta**

informatīvais izdevums

Atbildīgā: Tamāra Kablanova

**Periodiskums:** Reizi divos mēnešos

**E-pasts:** [tamarakab@inbox.lv](mailto:tamarakab@inbox.lv)